
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
№ 7.14-5 от 25 апреля 2024 г.                                                                                                                г. Оха 

 
О внесении изменений и дополнений в 

Положение о Контрольно-счетной 

палате муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

 

 

На основании Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 32 

Устава муниципального образования городской округ «Охинский», в целях приведения 

муниципального правового акта в соответствие с нормами действующего 

законодательства  

 

Собрание  Р Е Ш И Л О: 

 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального 

образования городской округ «Охинский», утвержденное решением Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 29.09.2022 № 6.59-3 

следующее изменение:  

1.1. статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Должностные лица Контрольно-счетной палаты освобождаются от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете 

«Сахалинский нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

газете «Сахалинский нефтяник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» Бибика Н.И. 

 

 

Председатель                                      И.о. главы 

Собрания муниципального образования             муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                     городской округ «Охинский»                                                                           

           

                                                    Н.И.Бибик                              И.А. Шальнёв 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=123944&dst=100021

